
単位:円

科　　　目 ２０２４年度 ２０２３年度 増減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 44,000,000 44,000,000 0

特定資産運用益 23,300,000 18,000,000 5,300,000

入場料 26,720,000 31,360,000 -4,640,000

事業収益 11,530,000 38,360,000 -26,830,000

受取賃料 4,800,000 4,625,000 175,000

受取補助金 8,443,000 10,630,000 -2,187,000

受取寄附金 寄 付 金 1,740,000,000 289,000,000 1,451,000,000

事業活動収益計 1,858,793,000 435,975,000 1,422,818,000

（２）経常費用

事業費 展 覧 会 費 43,214,000 94,460,000 -51,246,000

美 術 品 修 繕 費 7,167,000 9,437,000 -2,270,000

調 査 研 究 費 14,885,000 10,973,000 3,912,000

広 告 宣 伝 費 12,480,000 15,000,000 -2,520,000

給 料 手 当 91,330,000 86,750,000 4,580,000

雑 給 11,080,000 13,365,000 -2,285,000

旅 費 交 通 費 6,136,000 6,812,000 -676,000

通 信 運 搬 費 1,700,000 1,750,000 -50,000

光 熱 水 料 費 11,900,000 12,870,000 -970,000

消 耗 品 費 5,345,000 5,275,000 70,000

保 守 費 20,290,000 22,900,000 -2,610,000

賃 借 料 28,734,000 14,443,000 14,291,000

委 託 費 10,485,000 10,335,000 150,000

改 修 工 事 関 連 費 用 30,000,000 22,000,000 8,000,000

租 税 公 課 2,245,000 2,000,000 245,000

雑 費 2,078,000 837,000 1,241,000

特 定 資 産 減 価 償 却 費 32,000 32,000 0

そ の 他 固 定 資 産 減 価 償 却 費 82,950,000 83,500,000 -550,000

事業費計 382,051,000 412,739,000 -30,688,000

管理費 給 料 手 当 45,663,000 43,381,000 2,282,000

旅 費 交 通 費 3,795,000 3,380,000 415,000

通 信 運 搬 費 1,732,000 1,732,000 0

光 熱 水 料 費 5,950,000 6,430,000 -480,000

消 耗 品 費 1,420,000 1,360,000 60,000

保 守 費 10,149,000 11,455,000 -1,306,000

賃 借 料 1,167,000 15,286,000 -14,119,000

委 託 費 3,500,000 3,500,000 0

雑 費 3,502,000 3,152,000 350,000

そ の 他 固 定 資 産 減 価 償 却 費 6,500,000 6,500,000 0

管理費計 83,378,000 96,176,000 -12,798,000

経常費用計 465,429,000 508,915,000 -43,486,000

評価損益等調整前当期経常増減額 1,393,364,000 -72,940,000 1,466,304,000

基本財産評価損益等 0 0 0

特定資産評価損益等 0 0 0

当期経常増減額 1,393,364,000 -72,940,000 1,466,304,000

　２．経常外増減の部

（１）経常外収益

有価証券売却益 0 0 0

経常外収益計 0 0 0

（２）経常外費用

有価証券売却損 0 0 0

除却損 0 0 0

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 1,393,364,000 -72,940,000 1,466,304,000

一般正味財産期首残高 7,152,119,061 7,179,012,083 -26,893,022

一般正味財産期末残高 8,545,483,061 7,106,072,083 1,439,410,978

Ⅱ．指定正味財産増減の部

一般正味財産への振替額 0 -32,000 32,000

当期指定正味財産増減額 0 -32,000 32,000

指定正味財産期首残高 6,461,147,463 6,417,448,215 43,699,248

指定正味財産期末残高 6,461,147,463 6,417,416,215 43,731,248

Ⅲ．正味財産期末残高 15,006,630,524 13,523,488,298 1,483,142,226

2024年1月1日から2024年12月31日まで

収 支 予 算 書
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公益目的事業会計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 44,000,000 0 0 44,000,000

特定資産運用益 23,300,000 0 0 23,300,000

入場料 26,720,000 0 0 26,720,000

事業収益 11,530,000 0 0 11,530,000

受取賃料 0 4,800,000 0 4,800,000

雑収益 0 0 0 0

受取補助金 8,443,000 0 0 8,443,000

受取寄附金 寄 付 金 1,663,227,000 0 76,773,000 1,740,000,000

事業活動収益計 1,777,220,000 4,800,000 76,773,000 1,858,793,000

（２）経常費用

事業費

展 覧 会 費 43,214,000 - - 43,214,000

美 術 品 修 繕 費 7,167,000 - - 7,167,000

調 査 研 究 費 14,885,000 - - 14,885,000

広 告 宣 伝 費 12,480,000 - - 12,480,000

給 料 手 当 91,330,000 - - 91,330,000

雑 給 11,080,000 - - 11,080,000

旅 費 交 通 費 6,136,000 - - 6,136,000

通 信 運 搬 費 1,700,000 - - 1,700,000

光 熱 水 料 費 11,900,000 - - 11,900,000

消 耗 品 費 5,345,000 - - 5,345,000

保 守 費 20,290,000 - - 20,290,000

賃 借 料 28,734,000 - - 28,734,000

委 託 費 10,485,000 - - 10,485,000

改 修 工 事 関 連 費 用 30,000,000 - - 30,000,000

租 税 公 課 0 2,245,000 - 2,245,000

雑 費 2,078,000 - - 2,078,000

特 定 資 産 減 価 償 却 費 32,000 - - 32,000

その他固定資産減価償却費 80,500,000 2,450,000 - 82,950,000

事業費計 377,356,000 4,695,000  -  382,051,000

管理費

給 料 手 当 - 105,000 45,558,000 45,663,000

旅 費 交 通 費 - 0 3,795,000 3,795,000

通 信 運 搬 費 - 0 1,732,000 1,732,000

光 熱 水 料 費 - 0 5,950,000 5,950,000

消 耗 品 費 - 0 1,420,000 1,420,000

保 守 費 - 0 10,149,000 10,149,000

賃 借 料 - 0 1,167,000 1,167,000

委 託 費 - 0 3,500,000 3,500,000

雑 費 - 0 3,502,000 3,502,000

その他固定資産減価償却費 - 0 6,500,000 6,500,000

管理費計 0 105,000 83,273,000 83,378,000

経常費用計 377,356,000 4,800,000 83,273,000 465,429,000

評価損益等調整前当期経常増減額 1,399,864,000 0 -6,500,000 1,393,364,000

基本財産評価損益等 0 0 0 0

当期経常増減額 1,399,864,000 0 -6,500,000 1,393,364,000

　２．経常外増減の部

（１）経常外収益

有価証券売却益 0 0 0 0

経常外収益計 0 0 0 0

（２）経常外費用

有価証券売却損 0 0 0 0

経常外費用計 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0

当期一般正味財産増減額 1,399,864,000 0 -6,500,000 1,393,364,000

一般正味財産期首残高 7,063,823,727 -15,833 88,311,167 7,152,119,061

一般正味財産期末残高 8,463,687,727 -15,833 81,811,167 8,545,483,061

Ⅱ．指定正味財産増減の部

一般正味財産への振替額 0 0 0 0

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0

指定正味財産期首残高 6,461,147,463 0 0 6,461,147,463

指定正味財産期末残高 6,461,147,463 0 0 6,461,147,463

Ⅲ．正味財産期末残高 14,924,835,190 -15,833 81,811,167 15,006,630,524

収支予算書内訳書
2024年1月1日から2024年12月31日まで
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法人会計

単位:円

科　　　目 ２０２４年度予算額収益事業会計



2023年12月5日

（１）資金調達の見込みについて
借入予定      なし

（２）設備投資の見込みについて

支出の予定額（円）
資金調達方法

又は取得資金の使途

設計・申請業務（建設仮勘定） 49,500,000 受取寄付金

建築・電気・空調衛生工事（建設仮勘
定）

1,420,500,000 受取寄付金

1,470,000,000

以上
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設備投資の内容

泉屋博古館（京都）改修工事

計

資金調達及び設備投資の見込み
 （2024年1月1日～2024年12月31日）


